高 福 第 1803  号

令和５年５月 16日

各高齢者施設（指定都市及び中核市に所在する施設を除く）管理者 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

介護サービス担当課長

類型変更後の高齢者施設の感染対策等に関する説明会の開催について（通知）

本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進につき、日頃から格別のご協力をいた

だき、厚く御礼申し上げます。

標記の説明会を次のとおり開催しますので、遺漏なきようご参加をお願いします。

１ 日時

令和５年５月 26日（金） 14：00～16：00（Zoomによるオンライン開催）

２ 対象者

指定都市・中核市を除く地域に所在する次の高齢者施設

ア 特別養護老人ホーム(地域密着型特別養護老人ホームを含む)

イ 介護老人保健施設

ウ 介護医療院

エ 養護老人ホーム

オ 軽費老人ホーム

カ 有料老人ホーム

キ サービス付き高齢者向け住宅

ク 認知症対応型共同生活介護事業所

※横浜市、川崎市、相模原市、横須賀市に所在する施設は対象外です。

３ 内容（予定）

⑴「５類移行に伴う各種の変更について」（説明 医療危機対策本部室）

⑵「高齢福祉課からの情報提供」（説明 高齢福祉課）

⑶「施設における感染対策について」（説明 医療危機対策本部室）

⑷ その他

４ 申込方法

令和５年５月 24日（水）までに申し込みＷｅｂフォームからお申込みください。

申し込みＷｅｂフォームＵＲＬ

https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/86da639cbf

ae97f54e612a817ef735bd9443f19352c7bb891fde4c890a7a565e

※お申し込み後、説明会視聴用のＵＲＬを自動返信いたします。フィルタリング機能

により、迷惑メールとして処理される場合がありますのでご注意ください。

５ 参加方法

自動返信メールに記載されたＵＲＬからご参加ください。

なお、同時接続可能数に制限がありますので、１施設につき１台のアクセスと

させていただきます。

 ６ その他

   研修資料の事前配布はありません。（後日介護情報サービスかながわに掲載）

   研修の様子はアーカイブ配信する予定です。

問合せ先

高齢福祉課 電話 (045)210-1111（代表）

福祉施設グループ     栗田  内線 4852

保健・居住施設グループ  岡﨑   内線 4858

https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/86da639cbfae97f54e612a817ef735bd9443f19352c7bb891fde4c890a7a565e
https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/86da639cbfae97f54e612a817ef735bd9443f19352c7bb891fde4c890a7a565e